
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재난안전과

정책: 재난안전총괄관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재난안전과 150,103,691 64,256,099 85,847,592

국 9,956 9,956 0

도 199,816 164,706 35,110

시 149,893,919 64,081,437 85,812,482

재난안전총괄관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 453,364 450,144 3,220

도 124,300 124,300 0

시 329,064 325,844 3,220

재난예방관리 453,364 450,144 3,220

도 124,300 124,300 0

시 329,064 325,844 3,220

안전문화 운동 추진 125,056 121,836 3,220

도 34,000 34,000 0

시 91,056 87,836 3,220

201 일반운영비 117,766 114,546 3,220

도 34,000 34,000 0

시 83,766 80,546 3,220

01 사무관리비 91,766 88,546 3,220

○ 일반수용비 89,078 85,858 3,220

ㅇ 안전문화 캠페인 홍보물 등 제작

40,720 37,500 3,220경정 40,719,147원

도 15,000 15,000 0

시 25,720 22,500 3,220

사회재난 대응 및 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위

)

142,691,000 57,275,257 85,415,743

국 2,900 2,900 0

도 3,400 1,450 1,950

시 142,684,700 57,270,907 85,413,793

사회재난관리 142,526,050 57,108,447 85,417,603

국 2,900 2,900 0

도 1,450 1,450 0

시 142,521,700 57,104,097 85,417,603

2022년 하반기 전 시민 일상회복지원금(재난지원금) 85,417,603 0 85,417,603

101 인건비 182,667 0 182,667

04 기간제근로자등보수 182,667 0 182,667

○ 일상회복지원금 기간제근로자 보수 182,667 0 182,667

ㅇ 인부임 143,263 0 143,263

ㅇ 주휴수당 18,687 0 18,687

ㅇ 생활임금 보전수당

14,852 0 14,852

ㅇ 사회보험료 5,865 0 5,865

73,280원 * 85명 * 23일

73,280원 * 85명 * 3일

6,720원 * 85명 * 26일

5,864,580원 * 1식

201 일반운영비 984,216 0 984,216

01 사무관리비 924,216 0 924,216

○ 일반수용비 872,176 0 872,176

ㅇ 일상회복지원금 지급 관련 읍면동 행정 및

홍보물품 구입 등 88,648 0 88,64888,648,000원 * 1식



부서: 재난안전과

정책: 사회재난 대응 및 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 사회재난관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 일상회복지원금 관리자용 홈페이지 제작

10,000 0 10,000

ㅇ 여수사랑상품권 제작비

167,000 0 167,000

ㅇ 여수사랑상품권 금융기관 판매·환전 수수

료 606,528 0 606,528

○ 급량비 37,040 0 37,040

ㅇ 일상회복지원금 지급 관련 읍면동 급량비

37,040 0 37,040

○ 임차료 15,000 0 15,000

ㅇ 일상회복지원금 장비임차

15,000 0 15,000

10,000,000원 * 1식

1,670,000매 * 100원

50,544,000,000원 * 1.2%

8,000원 * 10식 * 463명

15,000,000원 * 1식

02 공공운영비 60,000 0 60,000

○ 공공요금 및 제세 60,000 0 60,000

ㅇ 일상회복지원금 지급 우편 발송료

60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

203 업무추진비 10,720 0 10,720

03 시책추진업무추진비 10,720 0 10,720

○ 일상회복지원금 지급 업무추진 10,720 0 10,720

ㅇ 부서 1,000 0 1,000

ㅇ 읍면동 9,720 0 9,720

1,000,000원 * 1식

360,000원 * 27개소

302 이주및재해보상금 84,240,000 0 84,240,000

02 민간인재해및복구활동보상금 84,240,000 0 84,240,000

○ 2022년 하반기 전 시민 일상회복지원금(재난

지원금) 지급 84,240,000 0 84,240,00084,240,000,000원 * 1식

사회재난예방 164,950 166,810 △1,860

도 1,950 0 1,950

시 163,000 166,810 △3,810

안전보안관 운영 지원 6,500 8,360 △1,860

도 1,950 0 1,950

시 4,550 8,360 △3,810

201 일반운영비 4,700 4,560 140

도 1,410 0 1,410

시 3,290 4,560 △1,270

01 사무관리비 1,700 3,560 △1,860

○ 일반수용비 1,700 3,560 △1,860

ㅇ 안전보안관 운영 사무용품 구입 및 교육책

자 제작 1,700 3,560 △1,860

－ 사무용품 구입 300 600 △300경정 300,000원

도 90 0 90

시 210 600 △390

－ 교육책자 제작 950 2,000 △1,050경정 950,000원

도 285 0 285

시 665 2,000 △1,335

－ 현수막 제작 450 960 △510경정 450,000원



부서: 재난안전과

정책: 사회재난 대응 및 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 사회재난예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 135 0 135

시 315 960 △645

03 행사운영비 3,000 1,000 2,000

○ 안전보안관 워크숍 및 행사[재원변경 및 기

타보상금에서 행사운영비로 과목변경]

3,000 1,000 2,000경정 3,000,000원

도 900 0 900

시 2,100 1,000 1,100

301 일반보전금 1,800 3,800 △2,000

도 540 0 540

시 1,260 3,800 △2,540

09 행사실비지원금 1,800 1,800 0

○ 안전점검의 날 캠페인 등 안전관련 행사 참

석자 실비 보상[재원변경] 1,800 1,800 0경정 1,800,000원

도 540 0 540

시 1,260 1,800 △540

12 기타보상금 0 2,000 △2,000

○ 안전보안관 운영 지원[행사운영비로 과목변

경] 0 2,000 △2,000경정 0원

방재관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 593,452 549,964 43,488

도 41,460 16,800 24,660

시 551,992 533,164 18,828

재난.재해 예방관리 593,452 549,964 43,488

도 41,460 16,800 24,660

시 551,992 533,164 18,828

풍수해보험 가입주민 보험료 지원 98,590 93,610 4,980

도 21,780 16,800 4,980

시 76,810 76,810 0

307 민간이전 94,680 89,700 4,980

도 21,780 16,800 4,980

시 72,900 72,900 0

06 보험금 94,680 89,700 4,980

○ 풍수해보험 가입자 보험료 지원

94,680 89,700 4,980경정 94,680,000원

도 21,780 16,800 4,980

시 72,900 72,900 0

폭염 취약계층 맞춤형 대응물품 지급 사업 6,000 0 6,000

도 6,000 0 6,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

도 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○ 일반수용비 6,000 0 6,000

ㅇ 취약계층 맞춤형 대응물품 지급[예산성립

전사용] 6,000 0 6,0006,000,000원 * 1식

도 6,000 0 6,000

재해구호(이재민구호) 32,508 0 32,508



부서: 재난안전과

정책: 방재관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난.재해 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 13,680 0 13,680

시 18,828 0 18,828

201 일반운영비 435 0 435

02 공공운영비 435 0 435

○ 재해구호물자 통합정보시스템 통신료

435 0 435435,000원 * 1식

302 이주및재해보상금 32,073 0 32,073

도 13,680 0 13,680

시 18,393 0 18,393

02 민간인재해및복구활동보상금 32,073 0 32,073

○ 재해 이재민 생계 및 응급 구호(위로비)

18,393 0 18,393

○ 2022년 재해구호물자 구입 및 보관창고 설치

13,680 0 13,680

18,392,770원 * 1식

13,680,000원 * 1식

도 13,680 0 13,680

민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 1,907,603 1,886,353 21,250

국 7,056 7,056 0

도 30,656 22,156 8,500

시 1,869,891 1,857,141 12,750

민방위 및 사회복무요원 관리 1,853,863 1,832,613 21,250

국 7,056 7,056 0

도 30,656 22,156 8,500

시 1,816,151 1,803,401 12,750

민방위 시설장비 확충사업 89,650 68,400 21,250

도 19,896 11,396 8,500

시 69,754 57,004 12,750

201 일반운영비 21,250 0 21,250

도 8,500 0 8,500

시 12,750 0 12,750

01 사무관리비 21,250 0 21,250

○ 주민대피시설 안내 및 유도표지판 보급

12,750 0 12,75012,750,000원 * 1식

도 5,100 0 5,100

시 7,650 0 7,650

○ 주민대피시설 비상용품함 보급

8,500 0 8,5008,500,000원 * 1식

도 3,400 0 3,400

시 5,100 0 5,100

중대재해 대응 및 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위

)

6,260 0 6,260

중대재해 예방관리 6,260 0 6,260

중대재해 예방관리 6,260 0 6,260

201 일반운영비 3,640 0 3,640

01 사무관리비 3,640 0 3,640

○ 일반수용비 1,680 0 1,680



부서: 재난안전과

정책: 중대재해 대응 및 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 중대재해 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 안전관련 각종 교육 홍보 현수막 제작

1,280 0 1,280

ㅇ 안전교육 관련 물품 구입

400 0 400

○ 운영수당 1,000 0 1,000

ㅇ 중대재해예방교육 강사 수당

1,000 0 1,000

○ 급량비 960 0 960

ㅇ 중대재해예방 업무 추진 급식비

960 0 960

80,000원 * 8개소 * 2회

200,000원 * 2회

500,000원 * 2회

8,000원 * 2명 * 15회 * 4월

202 여비 2,620 0 2,620

01 국내여비 2,620 0 2,620

○ 중대재해예방 관련 업무 회의참석

1,020 0 1,020

○ 중대재해관련 현장 확인 및 점검

1,600 0 1,600

85,000원 * 2명 * 3일 * 2회

20,000원 * 10회 * 2명 * 4월

재무활동(재난안전과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 4,149,630 3,791,999 357,631

보전지출 25,681 0 25,681

보전지출 25,681 0 25,681

802 반환금기타 25,681 0 25,681

01 국고보조금반환금 7,532 0 7,532

○ 2021년 공공시설 옥상녹화사업 3,624 0 3,624

ㅇ 사용잔액 3,494 0 3,494

ㅇ 이자 130 0 130

○ 2021년 기초단위 현장 종합 훈련지원 406 0 406

ㅇ 사용잔액 394 0 394

ㅇ 이자 12 0 12

○ 2021년 민방위 교육훈련 보조사업 3,502 0 3,502

ㅇ 사용잔액 3,452 0 3,452

ㅇ 이자 50 0 50

3,493,230원 * 1식

129,670원 * 1식

393,500원 * 1식

11,700원 * 1식

3,451,510원 * 1식

49,050원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 18,149 0 18,149

○ 2021년 공공시설 옥상녹화사업 1,087 0 1,087

ㅇ 사용잔액 1,048 0 1,048

ㅇ 이자 39 0 39

○ 2021년 이재민세대 장기구호비 지급사업 9,192 0 9,192

ㅇ 사용잔액 9,161 0 9,161

ㅇ 이자 31 0 31

○ 2021년 민방위 교육훈련 보조사업 4,037 0 4,037

ㅇ 사용잔액 3,987 0 3,987

ㅇ 이자 50 0 50

○ 2021년 민방위대원 비상소집 대체 사이버교

육 241 0 241

ㅇ 사용잔액 225 0 225

1,047,970원 * 1식

38,820원 * 1식

9,160,040원 * 1식

30,040원 * 1식

3,986,800원 * 1식

49,830원 * 1식

225,000원 * 1식



부서: 재난안전과

정책: 재무활동(재난안전과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 이자 16 0 16

○ 2021년 노후 지진해일경보시스템 교체 685 0 685

ㅇ 사용잔액 513 0 513

ㅇ 이자 172 0 172

○ 2021년 기초단위 현장 종합 훈련 지원 203 0 203

ㅇ 사용잔액 197 0 197

ㅇ 이자 6 0 6

○ 2021년 안전보안관 활동 운영지원 501 0 501

ㅇ 사용잔액 496 0 496

ㅇ 이자 5 0 5

○ 2021년 남도안전학당 추진 2,203 0 2,203

ㅇ 사용잔액 2,166 0 2,166

ㅇ 이자 37 0 37

15,300원 * 1식

512,070원 * 1식

171,150원 * 1식

196,750원 * 1식

5,850원 * 1식

495,900원 * 1식

4,620원 * 1식

2,165,120원 * 1식

36,380원 * 1식

내부거래지출 4,123,949 3,791,999 331,950

내부거래지출 4,123,949 3,791,999 331,950

705 예수금원리금상환 1,001,350 669,400 331,950

02 예수금이자상환 1,001,350 669,400 331,950

○ 코로나19 긴급재난지원금 통합재정 안정화기

금(통합계정) 재정융자 상환

1,001,350 669,400 331,950경정 1,001,350,000원


